
 1

 
 
 
 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 
 
 

 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  67. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 26. 8. 2013 
 
 

čís. 983/67 – 995/67 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                     Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                       místostarosta 
 
 
 
 
 
 



 2

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
983/67 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 67. schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
984/67 
  
 s o u h l a s í   

 
s kontrolou plnění usnesení č.: 597/40 (související 688/46,752/50,766/51, 800/53 bod 2) 
836/56, 890/60), 797/52, 974/66 a 976/66. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
985/67 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy Sweco Hydroprojekt a.s., odštěpný závod Ostrava, IČ 26475081, Varenská 49, 
730 02 Ostrava 1, o vyjádření k existenci stávajících inženýrských sítí ve správě MOb 
Proskovice, pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení pro stavbu „Revitalizace 
Mlýnského náhonu Proskovice“ 

  
2) k o n s t a t o v a l a 

 
že v předmětných lokalitách se nenacházejí inženýrské sítě ve správě MOb Proskovice.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
986/67 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost pana xxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava–Proskovice, o koupi části pozemku par. č. 
261/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 35 m², v k .ú. Proskovice, obec Ostrava.  

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu MOb vydat kladné stanovisko k záměru prodeje části pozemku par. č. 261/1 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 35 m², v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný 
na LV č. 663, ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost městskému 
obvodu Proskovice 

  



 3

3) u k l á d á  
 
starostce předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 11. 9. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
987/67 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh kupní smlouvy o prodeji pozemku par. č. 441 zastavěná plocha a nádvoří, o celkové 
výměře 273 m2 a pozemku par. č. 439/20 ostatní plocha, manipulační plocha, o celkové 
výměře 354 m2, který vznikl rozdělením pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha manipulační 
plocha, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 
Ostrava-Stará Bělá 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu rozhodnout o prodeji pozemku par. č. 441 zastavěná plocha a nádvoří, o celkové 
výměře 273 m2 a pozemku par. č. 439/20 ostatní plocha, manipulační plocha, o celkové 
výměře 354 m2, který vznikl rozdělením pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha manipulační 
plocha, dle GP č. 774-58/2013, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava a o uzavření kupní 
smlouvy s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, za cenu dle znaleckého 
posudku a vedlejších nákladů spojených s prodejem předmětných pozemků – cena v celkové 
výši 297.180,- Kč 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 11. 9. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
988/67 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
návrh přihlášky k odběru vody a odvádění odpadních vod a návrh smlouvy o dodávce vody a 
odvádění odpadních vod se společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., IČ 45193673, se 
sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava 

  



 4

2) r o z h o d l a  
 
o podání přihlášky k odběru vody a odvádění odpadních vod a o uzavření smlouvy o dodávce 
vody a o odvádění odpadních vod se společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., IČ 
45193673, se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava pro stavbu 
„Vodovodní přípojka pro sportoviště a rekreační plochu na pozemku par. č. 650/5 v k.ú. 
Proskovice“ 

  
3)  z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu přihlášky k odběru vody a odvádění odpadních vod a smlouvy o dodávce 
vody a o odvádění odpadních vod s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
989/67 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 31/2013/SOD na „Sanaci zdiva proti vzlínající 
vlhkosti v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, Ostrava-Proskovice a Zápis 
z kontrolního dne 2. 8. 2013 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření Dodatku č. 2, ke smlouvě o dílo č. 31/2013/SOD a Dodatku č. 1 na „Sanaci zdiva 
proti vzlínající vlhkosti v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, Ostrava-
Proskovice s firmou Rybka – stavby a služby s.r.o., Kostelní 733/2b, 747 21 Kravaře, IČ 278 
20 327 a snížení ceny díla o 65.529,- Kč bez DPH. 

  
3) z m o c n i l a 

 
starostku k podpisu Dodatku č. 2. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
990/67 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
zprávu o hospodaření městského obvodu Proskovice za I. pololetí 2013  

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit zprávu o hospodaření městského obvodu 
Proskovice za I. pololetí 2013 

  



 5

3) u k l á d á  
 
starostce předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 11. 9. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
991/67 
  
 s c h v á l i l a   

 
rozpočtové opatření č. 13/2013, kterým se: 

1) z v y š u j í      
 nedaňové příjmy   
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 2119 - ostatní příjmy z vlastní činnosti o 12 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek o 12 tis. Kč 
2) s n i ž u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veř.zeleň   
 pol. 5909 - ostatní neinvestiční výdaje o 247 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veř.zeleň   
 pol. 5169 - nákup služeb o 30 tis. Kč 
 na par. 5512 - Požární ochrana – dobrovolná část   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 30 tis. Kč 
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5171 - opravy a udržování o   187 tis. Kč 
     247 tis. Kč 

3) s n i ž u j í        

 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5909 - ostatní neinvestiční výdaje o 50 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 50 tis. Kč 

 
xxx 

 
 



 6

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
992/67 
  
1) s o u h l a s í  

 
s návrhem na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice v pořizovací 
ceně 22 581,82 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) j m e n u j e  

 
členy likvidační komise k likvidaci majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu: 
předseda  –  Věra Adámková 
členové – Táňa Paličková 
   Jitka Hyklová 

  
3) u k l á d á  

 
likvidační komisi vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
993/67 
  
1) r o z h o d l a  

  
ke svému usnesení č. 982/66 ze dne 29. 7. 2013, o pořízení drobného hmotného majetku – 
kávovaru za cenu nejvýše přípustnou do 9 tis. Kč včetně DPH 

  
2) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu objednávky. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
994/67 
  
1) s o u h l a s í  

 
s návrhem programu 17. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice, které se bude 
konat ve středu 11. září 2013: 

1. Zahájení, určení ověřovatelů 
2. Zpráva ověřovatelů 
3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
4. Zpráva o hospodaření městského obvodu Proskovice za 1. pololetí roku 2013 
5. Návrh kupní smlouvy – prodej pozemku par. č. par. č. 441 zastavěná plocha a nádvoří, 

o celkové výměře 273 m2 a pozemku par. č. 439/20 ostatní plocha, manipulační 
plocha, o celkové výměře 354 m2 

6. Záměr prodeje části pozemku par. č. 261/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 35 m², v k .ú. Proskovice, obec Ostrava 

7. Návrh na úpravu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene REKO VTL 
613071 Přemyšov Rychaltice 

8. Návrh na předložení žádosti o dotace pro projekt „Zvýšení bezpečnosti pro pěší na 
ulici Světlovská – výstavba chodníku a opěrné zdi“  

9. Různé 
10. Závěr 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
995/67 
  
 v z a l a    n a    v ě d o m í  

 
informaci starostky: 
- objem prací v areálu požární nádrže – nájemce René Matěj, 
- dopravní situace na ulici Světlovská, měření rychlosti 
- studna na ulici Světlovská – havarijní situace – bylo požádáno o finanční prostředky na 
opravu, ale dosud ze strany Magistrátu nedošlo k plnění, 
- výstavba sítí na ulici V Úvoze, 
- nabídka na provedení sond v lokalitě Pastvin. 

 
xxx 

 
 


